
DEFUNCIONES ACCIDENTALES SEGÚN RECONOCIMIENTOS 

DE MEDICOS(AS) FORENSES DEL INSTITUTO DE 

MEDICINA LEGAL. 
 

TOTAL MUERTES POR CAIDAS ACCIDENTALES (40 Casos) 
 

TRIMESTRE OCTUBRE-DICIEMBRE AÑO 2014 
 

FRECUENCIA POR SEXO       

SEXO  |  FrecPorcentAcum 

------+----------------------- 

F     |     2    5.0%     5.0% 

M     |    38   95.0%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |    40  100.0% 

 

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  Frec  Porcent    Acum 

-----------+----------------------- 

20-24      |     1    2.5%     2.5% 

25-29      |     2    5.0%     7.5% 

30-34      |     3    7.5%    15.0% 

35-39      |     2    5.0%    20.0% 

40-44      |     2    5.0%    25.0% 

45-49      |     5   12.5%    37.5% 

55-59      |     4   10.0%    47.5% 

60-64      |     2    5.0%    52.5% 

65 A +     |    17   42.5%    95.0% 

<1         |     1    2.5%    97.5% 

IGNORADO   |     1    2.5%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |    40  100.0% 
 

TABLAS POR GRUPOS DE EDAD Y SEXO                        

                    SEXO 

GRUPOSEDAD |      F      M | Total 

-----------+---------------+------ 

   <1      |      0      1 |     1 

 20-24     |      0      1 |     1 

 25-29     |      0      2 |     2 

 30-34     |      0      3 |     3 

 35-39     |      0      2 |     2 

 40-44     |      0      2 |     2 

 45-49     |      0      5 |     5 

 55-59     |      0      4 |     4 

 60-64     |      0      2 |     2 

 65 A +    |      2     15 |    17 

IGNORADO   |      0      1 |     1 

-----------+---------------+------ 

     Total |      2     38 |    40 



 

FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO EL ACCIDENTE 

DEPTOOCUHE           |  FrecPorcentAcum 

---------------------+----------------------- 

AHUACHAPAN           |     2    5.0%     5.0% 

CABAÑAS              |     1    2.5%     7.5% 

CHALATENANGO         |     1    2.5%    10.0% 

LA LIBERTAD          |     2    5.0%    15.0% 

LA PAZ               |     1    2.5%    17.5% 

LA UNION             |     1    2.5%    20.0% 

MORAZAN              |     1    2.5%    22.5% 

SAN MIGUEL           |     1    2.5%    25.0% 

SAN SALVADOR         |    19   47.5%    72.5% 

SANTA ANA            |     6   15.0%    87.5% 

SONSONATE            |     1    2.5%    90.0% 

USULUTAN             |     4   10.0%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |    40  100.0% 

 

TABLAS POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO EL ACCIDENTE SEGÚN 

SEXO DE VICTIMA 

SEXO 

          DEPTOOCUHE |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN           |      0      2 |     2 

CABAÑAS              |      0      1 |     1 

CHALATENANGO         |      0      1 |     1 

LA LIBERTAD          |      0      2 |     2 

LA PAZ               |      0      1 |     1 

LA UNION             |      0      1 |     1 

MORAZAN              |      0      1 |     1 

SAN MIGUEL           |      0      1 |     1 

SAN SALVADOR         |      2     17 |    19 

SANTA ANA            |      0      6 |     6 

SONSONATE            |      0      1 |     1 

USULUTAN             |      0      4 |     4 

---------------------+---------------+------ 

               Total |      2     38 |    40 

 

FRECUENCIA POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO EL ACCIDENTE 

MPIOOCUHE            |  FrecPorcentAcum 

---------------------+----------------------- 

AHUACHAPAN           |     1    2.5%     2.5% 

CHALCHUAPA           |     1    2.5%     5.0% 

CONCHAGUA            |     1    2.5%     7.5% 

EREGUAYQUIN          |     1    2.5%    10.0% 

ILOBASCO             |     1    2.5%    12.5% 

JUAYUA               |     1    2.5%    15.0% 

LA PALMA             |     1    2.5%    17.5% 

MEJICANOS            |     1    2.5%    20.0% 



MONCAGUA             |     1    2.5%    22.5% 

NEJAPA               |     1    2.5%    25.0% 

OLOCUILTA            |     1    2.5%    27.5% 

PANCHIMALCO          |     3    7.5%    35.0% 

ROSARIO DE MORA      |     1    2.5%    37.5% 

SAN FCO MENENDEZ     |     1    2.5%    40.0% 

SAN SALVADOR         |    11   27.5%    67.5% 

SAN VICENTE          |     1    2.5%    70.0% 

SANTA ANA            |     5   12.5%    82.5% 

SANTA MARIA          |     1    2.5%    85.0% 

SANTA TECLA          |     2    5.0%    90.0% 

SEMSEMBRA            |     1    2.5%    92.5% 

SOYAPANGO            |     1    2.5%    95.0% 

USULUTAN             |     2    5.0%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |    40  100.0% 

 

TABLAS POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO EL ACCIDENETE SEGÚN 

SEXO DE VICTIMA 

                              SEXO 

          MPIOOCUHE  |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN           |      0      1 |     1 

CHALCHUAPA           |      0      1 |     1 

CONCHAGUA            |      0      1 |     1 

EREGUAYQUIN          |      0      1 |     1 

ILOBASCO             |      0      1 |     1 

JUAYUA               |      0      1 |     1 

LA PALMA             |      0      1 |     1 

MEJICANOS            |      0      1 |     1 

MONCAGUA             |      0      1 |     1 

NEJAPA               |      0      1 |     1 

OLOCUILTA            |      0      1 |     1 

PANCHIMALCO          |      0      3 |     3 

ROSARIO DE MORA      |      0      1 |     1 

SAN FCO MENENDEZ     |      0      1 |     1 

SAN SALVADOR         |      2      9 |    11 

SAN VICENTE          |      0      1 |     1 

SANTA ANA            |      0      5 |     5 

SANTA MARIA          |      0      1 |     1 

SANTA TECLA          |      0      2 |     2 

SEMSEMBRA            |      0      1 |     1 

SOYAPANGO            |      0      1 |     1 

USULUTAN             |      0      2 |     2 

---------------------+---------------+------ 

               Total |      2     38 |    40 

 

 

 

  



FRECUENCIA POR LUGAR DONDE OCURRIO EL ACCIDENTE 

LUGARAGRES              |  FrecPorcentAcum 

------------------------+----------------------- 

CALLE                   |     3    7.5%     7.5% 

CARRETERA               |     1    2.5%    10.0% 

CASA CONOCIDA           |     2    5.0%    15.0% 

CASA PROPIA             |     7   17.5%    32.5% 

LUGAR DE TRABAJO        |     2    5.0%    37.5% 

LUGAR NO ESPECIFICADO   |    10   25.0%    62.5% 

NO DATOS                |     1    2.5%    65.0% 

OTRO HOSP NACIONAL      |     1    2.5%    67.5% 

QUEBRADA                |     2    5.0%    72.5% 

RIO                     |     1    2.5%    75.0% 

TERRENO                 |     2    5.0%    80.0% 

VIA PUBLICA             |     8   20.0%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |    40  100.0% 

 

TABLAS POR LUGAR DONDE OCURRIO EL ACCIDENTE SEGÚN 

SEXO DE VICTIMA 

                                SEXO 

             LUGARAGRES |      F      M | Total 

------------------------+---------------+------ 

CALLE                   |      0      3 |     3 

CARRETERA               |      0      1 |     1 

CASA CONOCIDA           |      0      2 |     2 

CASA PROPIA             |      1      6 |     7 

LUGAR DE TRABAJO        |      0      2 |     2 

LUGAR NO ESPECIFICADO   |      1      9 |    10 

NO DATOS                |      0      1 |     1 

OTRO HOSP NACIONAL      |      0      1 |     1 

QUEBRADA                |      0      2 |     2 

RIO                     |      0      1 |     1 

TERRENO                 |      0      2 |     2 

VIA PUBLICA             |      0      8 |     8 

------------------------+---------------+------ 

                  Total |      2     38 |    40 

 

 

 

  



DEFUNCIONES ACCIDENTALES POR TIPO CAIDA 

TIPOCAIDAS      |  FrecPorcentAcum 

----------------+----------------------- 

DE ANDAMIO      |     1    2.5%     2.5% 

DE ARBOL        |     6   15.0%    17.5% 

DE BARRANCO     |     2    5.0%    22.5% 

DE CAMA         |     1    2.5%    25.0% 

DE GRADAS       |     3    7.5%    32.5% 

DE PUENTE       |     1    2.5%    35.0% 

DE SU ALTURA    |    11   27.5%    62.5% 

DE TECHO        |     3    7.5%    70.0% 

DE VARIOS MTRS  |     8   20.0%    90.0% 

NO ESPECIFICADA |     3    7.5%    97.5% 

OTRO TIPO       |     1    2.5%   100.0% 

----------------+----------------------- 

          Total |    40  100.0% 

 

DEFUNCIONES ACCIDENTALES POR TIPO CAIDA 

SEGÚN SEXO DE LA VICTIMA 

 SEXO 

     TIPOCAIDAS |      F      M | Total 

----------------+---------------+------ 

DE ANDAMIO      |      0      1 |     1 

DE ARBOL        |      0      6 |     6 

DE BARRANCO     |      0      2 |     2 

DE CAMA         |      0      1 |     1 

DE GRADAS       |      0      3 |     3 

DE PUENTE       |      0      1 |     1 

DE SU ALTURA    |      1     10 |    11 

DE TECHO        |      0      3 |     3 

DE VARIOS MTRS  |      1      7 |     8 

NO ESPECIFICADA |      0      3 |     3 

OTRO TIPO       |      0      1 |     1 

----------------+---------------+------ 

          Total |      2     38 |    40 

 

 

 

 


